
① ② ①－② （単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

3,243,000 3,784,000 △ 541,000

6,000 6,000 0

108,175,000 103,415,000 4,760,000

90,205,000 96,088,000 △ 5,883,000

17,970,000 7,327,000 10,643,000

43,465,000 42,523,000 942,000

　　　　　　　　　　県補助金収入 43,465,000 42,523,000 942,000

4,000 4,000 0

154,893,000 149,732,000 5,161,000

①事業費 140,646,000 135,805,000 4,841,000

役員報酬 7,118,000 7,118,000 0

給料手当 32,335,000 30,591,000 1,744,000

臨時雇賃金 8,785,000 8,877,000 △ 92,000

退職給付費用 832,000 788,000 44,000

福利厚生費 6,297,000 6,307,000 △ 10,000

旅費交通費 500,000 500,000 0

通信運搬費 280,000 250,000 30,000

減価償却費 3,243,000 1,985,000 1,258,000

消耗什器備品費 0 0 0

親魚等購入費 1,500,000 1,500,000 0

種苗購入費 14,666,000 14,684,000 △ 18,000

餌料費 20,000,000 20,000,000 0

資材費 3,450,000 3,165,000 285,000

消耗品費 3,750,000 3,750,000 0

修繕料 2,800,000 2,000,000 800,000

印刷製本費 50,000 50,000 0

燃料費 1,500,000 1,500,000 0

光熱水料費 24,000,000 24,000,000 0

賃借料 2,000,000 2,000,000 0

保険料 240,000 240,000 0

租税公課 3,300,000 2,500,000 800,000

委託料 4,000,000 4,000,000 0

雑費 0 0 0

②法人会計 14,247,000 13,927,000 320,000

役員報酬 7,268,000 7,268,000 0

給料手当 3,673,000 3,392,000 281,000

退職給付費用 0 0 0

科　　　　　目

　　①基本財産運用益

　　②特定資産運用益

　　③事業収益

　１）  経常収益

　　　　　　　　　種苗売払収入

　　④補助金等収益

　　⑤雑収益

経常収益計　（Ａ）

　　　　　　 　 　種苗生産受託等収入

令和７年度収支予算書

　２）　経常費用

令和７年４月１日から令和８年３月３１日



① ② ①－② （単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　　考

福利厚生費 1,689,000 1,699,000 △ 10,000

交際費 50,000 50,000 0

会議費 140,000 43,000 97,000

旅費交通費 250,000 250,000 0

通信運搬費 50,000 50,000 0

減価償却費 16,000 0 16,000

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 345,000 339,000 6,000

修繕料 0 0 0

印刷製本費 20,000 20,000 0

燃料費 0 0 0

光熱水料費 50,000 50,000 0

賃借料 30,000 30,000 0

保険料 29,000 29,000 0

諸謝金 0 0 0

租税公課 17,000 87,000 △ 70,000

支払負担金 0 0 0

委託料 620,000 620,000 0

雑費 0 0 0

154,893,000 149,732,000 5,161,000

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

92,255,579 77,567,008 14,688,571

92,255,579 77,567,008 14,688,571

541,000 0

399,439,404 399,439,404 0

399,980,404 399,439,404 541,000

492,235,983 477,006,412 15,229,571

注）令和７年度一般正味財産期首残高は、令和５年度期末残高である。

0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額　（Ｊ）

経常外収益計　（Ｄ）

　２）　経常外費用

　　　一般正味財産期首残高　（Ｈ）

0

Ⅲ　正味財産期末残高　（Ｍ＝Ｉ＋Ｌ）

当期一般正味財産増減額
　　　　　　　　　　　　　　（Ｇ＝Ｃ＋Ｆ）

一般正味財産期末残高
　　　　　　　　　　　　　　（Ｉ＝Ｇ＋Ｈ）

経常外費用計　（Ｅ）

当期経常外増減額　（Ｆ＝Ｄ－Ｅ）

指定正味財産期首残高　（Ｋ）

指定正味財産期末残高
　　　　　　　　　　　　　　（Ｌ＝Ｊ＋Ｋ）

科　　　　　目

経常費用計　（Ｂ）

２　経常外増減の部

　１）　経常外収益

評価損益等調整前当期経常増減額
　　　　　　　　　　　　　　（Ｃ＝Ａ－Ｂ）



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 総合計 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

0 3,243,000 3,243,000

0 6,000 6,000

108,175,000 0 108,175,000

90,205,000 0 90,205,000

17,970,000 0 17,970,000

32,471,000 10,994,000 43,465,000

32,471,000 10,994,000 43,465,000

4,000 4,000

140,646,000 14,247,000 154,893,000

①事業費 140,646,000 140,646,000

役員報酬 7,118,000 7,118,000

給料手当 32,335,000 32,335,000

臨時雇賃金 8,785,000 8,785,000

退職給付費用 832,000 832,000

福利厚生費 6,297,000 6,297,000

旅費交通費 500,000 500,000

通信運搬費 280,000 280,000

減価償却費 3,243,000 3,243,000

消耗什器備品費 0 0

親魚等購入費 1,500,000 1,500,000

種苗購入費 14,666,000 14,666,000

餌料費 20,000,000 20,000,000

資材費 3,450,000 3,450,000

消耗品費 3,750,000 3,750,000

修繕料 2,800,000 2,800,000

印刷製本費 50,000 50,000

燃料費 1,500,000 1,500,000

光熱水料費 24,000,000 24,000,000

賃借料 2,000,000 2,000,000

保険料 240,000 240,000

租税公課 3,300,000 3,300,000

委託料 4,000,000 4,000,000

雑費 0 0

②法人会計 14,247,000 14,247,000

役員報酬 7,268,000 7,268,000

給料手当 3,673,000 3,673,000

退職給付費用 0 0

経常収益計

　２）　経常費用

　　③事業収益

　　　　　　　　　　種苗売払収入

　　④補助金等収益

　　　　　　　　　　県補助金収入

　　⑤雑収益

　　　　　　　　　　種苗生産受託収入

令和７年度収支予算書(内訳）
令和７年４月１日から令和８年３月３１日

科　　　　　目

　１）  経常収益

　　①基本財産運用益

　　②特定資産運用益



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 総合計 備　　考

福利厚生費 1,689,000 1,689,000

交際費 50,000 50,000

会議費 140,000 140,000

旅費交通費 250,000 250,000

通信運搬費 50,000 50,000

減価償却費 16,000 16,000

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 345,000 345,000

修繕料 0 0

印刷製本費 20,000 20,000

燃料費 0 0

光熱水料費 50,000 50,000

賃借料 30,000 30,000

保険料 29,000 29,000

諸謝金 0 0

租税公課 17,000 17,000

支払負担金 0 0

委託料 620,000 620,000

雑費 0 0

140,646,000 14,247,000 154,893,000

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

82,747,065 9,508,514 92,255,579

82,747,065 9,508,514 92,255,579

0

0 541,000 541,000

0 399,439,404 399,439,404

0 399,980,404 399,980,404

82,747,065 409,488,918 492,235,983

注）令和７年度一般正味財産期首残高は、令和５年度期末残高である。

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

　２）　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

0 0

２　経常外増減の部

　１）　経常外収益

経常外収益計

当期一般正味財産増減額

科　　　　　目

経常費用計

当期経常増減額 0


